

Comune di Scicli
Provincia di Ragusa

pag. 1

STIMA LAVORI

OGGETTO: Impianto di illuminazione e ristrutturazione campo di calcio
" Ciccio Scapellato" Scicli.

COMMITTENTE:

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	LAVORI A MISURA				
1 01.01.06.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi all'interno del perimetro del centro edificato, definito in base ai criteri previsti dal 2° comma dell'ar ... esistenza con superfici di discontinuità poste a distanza media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da escavatore. SOMMANO m3	22,80	7,80	177,84	
2 01.02.05.02	Trasporto di materie, provenienti da scavi - scarificazioni - demolizioni, a rifiuto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del compreso ... mma 2 dell'art. 18 della legge n. 865/1971. - Per ogni m3 di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: SOMMANO m3/km	480,60	0,49	235,49	
3 02.01.01.001	Muratura di conci di tufo e malta bastarda retta o centinata, a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 22 cm, compresi i magisteri d'ammorsatura, s ... quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. - per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR SOMMANO m3	6,59	166,80	1'099,21	
4 02.02.01.001	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere dei ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi fino a m 3,50 ... orre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - spessore di 8 cm - per le province di AG-CL-CT-EN-PA-RG-SR-TP SOMMANO m2	205,59	19,40	3'988,45	
5 03.01.03.001	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, confezionato con cemento tipo 32.5 R con dosatura non inferiore a 250 kg per m3 d'impasto dato in opera a qual ... in sito a perfetta regola d'arte escluse solo le casseforme e le eventuali barre di armatura. - Per opere in fondazione SOMMANO m3	1,35	90,80	122,58	
6 03.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C e B450 A (in sostituzione del tipo FeB 44 k) controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento ... le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): - per strutture in c.a. escluse quelle intelaiate SOMMANO kg	136,16	1,34	182,45	
7 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili lisci o nervati con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, compres ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). SOMMANO kg	2'406,27	1,70	4'090,66	
8 05.08	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie smaltata, in opera con malta cementizia dosata in parti uguali ... tirata a regolo escluso il sottofondo, compreso la boiaccatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura SOMMANO m2	151,02	43,90	6'629,78	
9 05.09	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettament ... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte SOMMANO m2	184,05	40,50	7'454,03	
10 06.01.02	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al set ... perfetta regola d'arte. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. SOMMANO m3	8,36	16,90	141,28	
11 07.01.02	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. SOMMANO kg	600,00	2,20	1'320,00	
12 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.				
	A R I P O R T A R E			25'441,77	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			25'441,77
13 07.03.05	Pannello orizzontale grigliato elettrofuso con elementi in acciaio Fe 360 B (UNI 7070/82) con longherina portante e maglia delle dimensioni dipendenti dai carichi d'esercizio e dal ... ogni accessorio, formato e posto in opera compreso tutto quanto occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte	SOMMANO kg 600,00	2,06	1'236,00
14 08.02.02	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 50 ÷ 70, verniciati a polvere, col ... icie minima di misurazione per la tipologia 4): m2 2,00 - A vasistas (accessori: cricchetto, cerniere e aste d'arresto).	SOMMANO kg 200,00	5,10	1'020,00
15 08.03.02	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), sezione mm 45 ÷ 55, verniciati a polvere, colore standard RA ... esclusi la fornitura e posa in opera dei vetri. Superficie minima di misurazione: m2 2,00 - con profili a taglio termico	SOMMANO m2 14,34	258,60	3'708,32
16 08.14	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso realizzato con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), sezione mm 45 ÷ 55, verniciati a polvere, colore standard RA ... esclusi la fornitura e posa in opera dei vetri. Superficie minima di misurazione: m2 2,00 - con profili a taglio termico	SOMMANO m2 8,64	323,40	2'794,18
17 08.16	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetro camera), che seguono le norme di sicurezza dettate dalla UNI 7697, secondo quanto indicato dal DLgs 192/05 all. C p ... dine di 6-12 mm, compresi distanziatori e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2 14,34	40,30	577,90
18 09.01	Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con viti in o ... opere murarie, lucidatura delle parti in vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2 26,96	206,50	5'567,24
19 09.03	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... r interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2 836,06	16,40	13'711,38
20 09.07	Intonaco per interni eseguito con gesso scagliola sul grezzo senza traversato, compreso l'onere per la formazione di spigoli e angoli, le suggellature all'incrocio con i pavimenti ... r interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2 836,06	12,70	10'617,96
21 09.09	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bast ... r interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2 249,66	20,00	4'993,20
22 11.02	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, nei colori a scelta della D.L., dato su pareti verticali od orizzontali, ... r interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2 249,66	15,90	3'969,59
23 12.01.04	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di minio di piombo e due mani di colori ad olio o smalto previa preparazione con scartavetratura, spolveratura e ripulitura ... e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte misurata vuoto per pieno da un solo aspetto.	SOMMANO m2 576,00	17,60	10'137,60
24 13.08	Strato di isolamento con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore di 3 mm, con armatura in feltro di vetro, posta a qualsiasi altezza o profondità, per superfici orizzo ... d ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Per ogni m2 di proiezione orizzontale	SOMMANO m2 179,62	8,20	1'472,88
	A R I P O R T A R E			85'248,02

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			85'248,02
25 14.01	Punto luce semplice, interrotto, commutato, deviato, invertito con comando da tre posti in impianti interni per civile abitazione di nuova costruzione o piccoli uffici aventi poten ... e di protezione dai contatti indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere.	SOMMANO m3 21,00	17,50	367,50
26 14.02	Presenza di corrente di sicurezza bipolare 2x10/16 A con un polo di terra, con placca in materiale plastico per impianti interni per civile abitazione di nuova costruzione o piccoli u ... mentizia, compreso il conduttore di protezione dai contatti indiretti, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere.	SOMMANO cad 30,00	73,60	2'208,00
27 15.01	Fornitura e collocazione di buttatoio in fire-clay delle dimensioni di 40x40 cm, poggiato su muratura di mattoni, completo di tappo e catenella, apparecchiatura di erogazione costi ... e di scarico e ventilazione, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 2,00	190,00	380,00
28 15.04	Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato delle dimensioni di 70x70 cm, con gruppo miscelatore, doccia con braccio e diffusore snodabile, piletta a sifone ... e di scarico e ventilazione, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 10,00	225,80	2'258,00
29 15.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... e di scarico e ventilazione, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	SOMMANO cad 8,00	276,50	2'212,00
30 15.08	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile ... redde) e di scarico e ventilazione, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte.	SOMMANO cad 6,00	204,30	1'225,80
31 15.09	Fornitura e posa in opera di orinatoio a colonna con pedana in vetrochina delle dimensioni di 110x45 cm, con funzionamento a caduta, comprendente apparecchiatura costituita da rubi ... redde) e di scarico e ventilazione, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte.	SOMMANO cad 10,00	314,10	3'141,00
32 15.10.01	Punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, compreso di pezzi speciali e raccorderia, minuteria ed accessori, opere murarie ed ... e. Il prezzo è comprensivo della quota parte del collettore. Per costo unitario a punto d'acqua: - con tubazione in rame	SOMMANO cad 32,00	64,00	2'048,00
33 18.05.02.007	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempipilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente tipo unipolare FG7(... c. già predisposti compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - Sez. 1 x 25 mm2	SOMMANO m 1'500,00	5,13	7'695,00
34 21.01.01	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore eseguito con idoneo mezzo meccanico, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	SOMMANO m3 4,00	168,00	672,00
35 21.01.03	Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compreso il taglio dei ferri e gli oneri per le opere provvisorie di qualsiasi genere ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	SOMMANO m3 3,94	342,20	1'348,27
36 21.01.04	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - Per ogni m2 e per ogni cm. di spessore	SOMMANO m2/cm 1'732,50	0,78	1'351,35
	A R I P O R T A R E			113'157,94

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			113'157,94
37 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - Per ogni m2 e per ogni cm. di spessore SOMMANO m2/cm	1'415,40	1,31	1'854,17
38 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO m2	680,88	8,60	5'855,57
39 21.01.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, incluso mostre, succieli, telai, ecc. compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. SOMMANO m2	50,30	11,50	578,45
40 21.01.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. SOMMANO m	75,00	3,20	240,00
41 21.01.25	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto ed le eventuali opere di ripristino connesse. SOMMANO cad	10,00	16,40	164,00
42 21.05.15	Posa in opera di tegole di qualsiasi tipo provenienti dalla demolizione compreso il trasporto dal luogo di deposito a quello di reimpiego e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - - Per ogni m2 di superficie effettiva. SOMMANO m2	181,81	14,40	2'618,06
43 21.05.20.001	Fornitura di tegole nuove date posto il cantiere di utilizzazione - tegole curve a doppio strato tipo Messina SOMMANO m2	181,81	19,80	3'599,84
44 21.10.01.002	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il caric ... e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. - 2. su muratura in tufo SOMMANO m	120,00	15,70	1'884,00
45 21.10.05	Fornitura e posa in opera di linea sottotraccia in tubo di materiale termoplastico autoestinguente del tipo flessibile ad anelli del diametro esterno non inferiore a mm 16 e fili c ... teria ed ogni altro onere, escluse le tracce ed il loro ricoprimento con malta. - - per ogni metro di linea sottotraccia SOMMANO m	65,00	4,00	260,00
46 AN.01	Fornitura e posa in opera di proiettore tipo MVF 024 Power Visiono equivalente con tre diverse ottiche, stretta, media e larga, costituito da corpo, coperchio posteriore e telaio f ... - UNI-EN/29001(I.S.O./9001)-I.e.c. 598 ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	28,00	507,84	14'219,52
47 AN.02	Fornitura e collocazione di unità elettrica per lampada da 2000 W, tipo ZVF320 MHN-TD 2000W 380-415 o equivalente, costituito da reattore da 2000 W, condensatore di rifasamento, m ... tra dalle dimensioni di mm. 410x264x158,5, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera montata a qualsiasi altezza. SOMMANO cadauno	28,00	488,98	13'691,44
48 AN.03	Fornitura e collocazione di lampada doppio attacco Joduri metallici tipo MHN-LA da 2000W avente emissione pari a 220.000 lumen, una temperatura di calore di 4200°K ed una resa crom ... , in opera entro proiettore con ogni altro onere e magistero per dare l'opera perfettamente funzionante a regola d'arte. SOMMANO cadauno	28,00	240,32	6'728,96
49 AN.04	Fornitura e posa in opera di gruppo elettrogeno silenziato con motore diesel a 1500 giri, serie Master S, supersilenziato da 10 a 30 KVA, avviamento elettrico, quadro di comando a ... CE. Compreso il collegamento del gruppo all'impianto di emergenza attorno al campo ed ai fari ubicati sulle torri faro. SOMMANO cadauno	1,00	13'241,94	13'241,94
	A R I P O R T A R E			178'093,89

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			178'093,89	
50 AN.06	Realizzazione di solaio per copertura falde, completo di muratura eseguita con blocchetti di argilla espansa oppure con tramezzi da cm. 8 a cm. 10, compreso di malta, di calcestruz ... e elettrosaldata maglia 20x20 f 5, caldana di cm. 4 e quanto altro occorre per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m2	179,62	54,58	9'803,66
51 AN.09	Fornitura e messa in opera di pluviali in rame del diametro di mm. 100	SOMMANO ml	40,00	20,33	813,20
52 AN.10	Fornitura e posa in opera di granda in rame.	SOMMANO ml	71,50	32,87	2'350,21
53 II.19	Ponteggio o incastellatura realizzata secondo le norme antinfortunistiche vigenti con elementi tubolari metallici compreso il trasporto sul posto, il montaggio, lo smontaggio, il t ... rnitura e collocazione del tavolato per il piano di lavoro. - per ogni m3 di ponteggio per tutta la durata del cantiere.	SOMMANO m3	576,00	12,80	7'372,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro				198'433,76
	T O T A L E euro				198'433,76
	Data, _____				
	Il Tecnico				
	A R I P O R T A R E				